THEOBALDVS PA  
ganus lectori S.

CCIBE CANDIDISSIME  
lector ex officina nostra nūc  
demum græcarum literarum  
primitia, quæ licet prius mul-  
tò uoluntate & animo, amo-  
ris igne erga politiores lite-  
ras, carūq; cultores flagrans,  
tibi destinaueram, antehac tamen fortunæ inuidia  
& negotiorum uindis impeditus exhibere nō potui:  
quæ res tacito dolore nō cœruit, quod perpèderē ani-  
moq; uoluerē quātū possint, ornamētiq; habeat græ-  
cæ literæ in omni disciplinarum & scientiarum ge-  
nere. Quod ut credat faciūc quiuis adducetur, mo-  
do perspectū habeat iureconsultorum leges à fonte  
græco, Atheniensū scilicet, effluxisse: Noui testamē-  
ti sacra euangelia primitus græcè conscripta: Me-  
dorum curationes & medicamenta Aristoteli,  
Hippocrati, Galeno, alijsq; eiusdem clasis iure opti-  
mo accepta referri. Verum quemadmodum in om-  
ni arte seu liberali, seu mechanica ἀπὸ τῶν γραμ-  
μάτων, id est, à primo sui fundamēti principio ini-  
tiū fit, ita ego quoq; à Grāmatices elemētis incipien-  
dum duxi, fortuna & uirtute aspirātibus, ad ma-  
iora, & quæ ē re tua fore sperauero simul cū inge-  
niorum incrementis progresurus. Clenardum uero

K ii potissimum

potissimum elegi: nō quod nostro tēpore floreat, aut  
quod ex splendore multijugae scientiae, ac linguarum  
multarū, quas ille feliciter cōiunxit uarietate (quā=  
q; neq; hoc pondere carcat) huius grammaticæ eru=  
ditionē, cōmodam, ornatāq; dispositionē metiar, sed  
quod doctorum quorūq; iudicio omnia quæ grāmati=  
cæ necessitas exigit sub compendio mire cōpræhē  
derit, et dilucidissime ob oculos posuerit. Aliorum  
alius prolixè nimis omnia, ita ut huius linguae can=  
didati pondere uoluminis deterreantur multi: aliis  
breuitati studens nonnulla intacta præteruolat, plas=  
raq; nimia breuitate internectit et obscurat: Vnde  
tardior atq; cum maiorilabore et nixu Grāmatico=rum  
præceptorum absolutio, et inconstantium ac  
imbecillium sepe in medio cursu desperatio ac des=  
titio oritur. Noster uero Clenardus omnia et breui=ter et dilucide et eleganter absq; omni cōtrouersia  
tractauit. Sed haec de Clenardi Institutiōibus, Quod  
ad me attinet adnitar ut ex ijs que deinceps nostris  
typis cōmendabūtur me neq; uigilijs neq; sumptibus  
peccise cognoscas. Et sicubi nostri ingenij tenuitas  
defecerit, aut negotia impediunt, polliceor me, ut  
hoc tempore Hermāni Bexij uiri in utraq; lingua  
non imperiti opera succisiuis horis sepe utor, ita do  
ctissimi cuiusq; posthac laborem, iudicium, eruditio  
nem quoquis ære redempturum, ut tibi prosim, et  
nulla in parte res literaria detrimentum patiatur.  
Aequi igitur (maiori et excultiorum spe suffultus)  
boni; cōsule, que impræsentiarū offeruntur, et be=ne Vale. Ex officina nostra. cal. Ianuarij. 1538.